[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.09.2025

	№
	488-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 733-П «О предоставлении единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему)
на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок,
либо поселок городского типа, либо город с населением
до 50 тыс. человек на территории Кировской области»
[bookmark: _GoBack]Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 30.12.2019 № 733-П «О предоставлении единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа, либо город с населением до 50 тыс. человек на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в подпункт 4.2.4 пункта 4.2 раздела 4 «Права
и обязанности членов конкурсной комиссии» Положения о конкурсной комиссии по отбору претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа, либо город с населением до 50 тыс. человек на территории Кировской области, утвержденного вышеуказанным постановлением, изложив абзац четвертый в следующей редакции:
«в течение пяти рабочих дней после принятия правового акта уполномоченного органа об утверждении списка победителей конкурсного отбора на право получения единовременной компенсационной выплаты, правового акта уполномоченного органа о внесении изменений в список победителей конкурсного отбора на право получения единовременной компенсационной выплаты обеспечивает его размещение на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2. Утвердить изменения в Положении о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа, либо город с населением до 50 тыс. человек на территории Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.3. Внести изменение в Порядок предоставления единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа, либо город с населением до 50 тыс. человек на территории Кировской области, и возврата единовременной компенсационной выплаты, утвержденный вышеуказанным постановлением, заменив в пункте 8                   слова «подписанное руководителем уполномоченного органа» словами «подписанное руководителем уполномоченного органа или уполномоченным им лицом».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления, подпунктов 2.2 и 2.3 пункта 2 и подпункта 3.1 пункта 3 приложения распространяется на правоотношения, возникшие с 12.05.2025.

	Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

image1.png